quae originalibus litteris adhiberetur, si

forent cxhibitae vel oslensae.

Datum Romae apud Sanctum Pe-

trum, sub annulo Piscatoris, die septima

novembris mdlxxxii, pontificatus nostri

anno xi.

Dal. die " iiov. 1582, ponlif. anno .vi.

Tramili

rnm lì ei

CXXXVII.

Qui p>'nslyleri Reliyionis et Societatis lem

lilteras sacrae P oenitentiariae Avosto-

licae aperirc possint *.

Gregorias Papa XIII

dilecto filìo Clandio Aqoavivae,

praep. gen. Sccietatis lesn.

Exponi nobis nuper f&cisti quod alias cm«einii

quondam Vlexander Frumentus, lune of-
"°"ssiooi»

fìcii Sacrae Poenitenliariae regens, dile-

1 Plura de hoc Societate notavi in Pauli III

consiiinlinne xxxni, Regimini, tom. vi, pag. 303.
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ctis filiis presbyteris Sorielatis lesu, cui

prseesse dignosceris, cliamsi nuUis magi-

sterìis in sacra Iheologia et doctoratiis in

iure canonico gradibus insigniti essenl,

alias tamen idoneis et approbalis ipsius

Societatis confessariis, ut quascumque

obsignalas, etiam magislris in theologia

vel iure canonico doctoribus directas, in

foro conscientiae, eiusdem Sacrae Pocni-

tentiariae lilteras aperire, et absolutionis

ben^ficium iuxla illarum dispositiOnem

impendere possent et valerent, verbotenus

concessit, eaque facullate ipsi presbyteri

hactenus usi sunt. Cum itaque ipsius So-

cietatis religiosi ad huiusmodi gradus,

nisi prò necessitate scholarum suarum,

promoveri non soleant
,

poenitentes e-

tiam ad ipsos presbyteros cum suis lit-

teris absoUuionis in dies recurraot et im-

portune obsecrent, opportune etiam eos

iuvari cbnvenit.

§ i. Nos idcirco, tuis in hac parte sup-

coDceisio plicationibus inclinati, presbyteris Sociela-

sb.ifri'so- tis buiusmodi, per te vel libi subordina-

è"r«'s«Me'
los illius superiores de tua licenlia desi-

niieuiiiri». gnaudis, et ab ordinariis lócorum appro-

balis vel appróbandis, etiamsi magisterii

vel doctoralus aut aliis gradibus insigniti

non sint, litteras buiusmodi aperiendi,

confessionibusque fidelium ad ipsos re-

currentium auditis, et imposita salutari

in illis expressa vel de iure infligenda

poenitentia, absolvendi, ac in foro con-

scientiae quascumque sibi vèrbo vel scri-

ptis commissas absolutiones, dispensatio-

nes et poenitentiarum iniuncliones exci-

piendi et exequendi, licentiam et faculta-

tem, tenóre praesentium, concedimus et

impartimur.

§ 2. Non obstantibus constilutionibus et

'^^°,','*"*"""ordinationibus apostolicis celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem quod praesentium
irMsumpitt. transumptis, manu alicuius notarli pu-

oi oiiti. .
'^ \ . . .,,

r

blici subscnptis, et sigillo tuo seu perso-

s XIII pp. S01 An. C. 158?

nae in dignitale ecclesiastica conslilutae

nwnitis, eadcm ubi(|ue fides adhibeatur,

quae ipsis praesentibus adhiberetur, si

forcnl exbibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris, die in aprilis mdlxxxii,

pontificatus nostri anno x.

Dal. die 3 aprilis 1582, pontif. anno x.

cxxxvin.

De auctoritate praepositi generalts cleri-

corum recjularium Societatis lesu, circa

conlractus censuum alienationumque et

aliorum *.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

A postolicae Sedis circumspecta benigni- Eiordiam,

tas, in quarumvisReligionum, praeserlim

earum quae gregi dominico invigilant,

ac praedicationibus et lectionibus cum
humanis tum sacris insistunt, commodis

et utililalibus consequendis, providentiae

suae auctoritatem interponit, et quanto

potest favore prosequitur.

S i. Sane dilectus filius Everardus omoit facni-

Mercurianus praepositus gonerabs Socie- coniMcms r«.

tatis lesu nobis nuper exponi fecit quod, J„suo'"genmù

cum litteris tam felicis recordationis '' <=»""''°''°-

nibas so lO-

Pauli tertii quam piae memoriae lulii laiis.a. cuam

.. „ r> .-r «» consiilalio-

etiam tertii , Romanorum Pontilicum nibu» apoit»-.

praedecessorum nostrorum, in favorenti
'"^"'

dictae Societatis emanalis, et per dicto-

rum Pontificum successores et nos respe-

clive confirmatis, ac eiusdem Societatis

conslitutionibus, omnimoda collegiorum

illius ac etiam temporalium bonorum,

ad ipsa collegia speclantium gubernatio

ad prò tempore existentem praeposiium

generalem vel ipsam Societatem, ita ta-

men quod in ipsius praepositi aut pro-

fessae Societatis vel alios quam ipsorum

i Celerà de iiac Societate notata habes ad Pauli

III coust. xxxin, Regimini, tom. vi, pag. 3013.
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coUegioi'iim xi«ii

pendi aut distraili non possint, sed in

sliidentiuni nlilitatem sic converti , ut

iili dictis bonis abati non valeant, spe-

dare et perlinere dignoscatur. Indeqne

fiat ut collegia ipsa capilulariter nullo

modo congregentur, sed omnis facultas

celebrandi contraclus, prout per easdem

constitutiones, ac etiam primain ipsius

Societatis generaliter habilam congrega-

tionem stabilitum et declaratum fuit, pe-

nes eumdem praepo?ituin prò tempore

existentem resideat.